
Zpráva finančního výboru č.4

Rozpočtové opatření č. 5 na schválení zastupitelstvem

Na příjmové stránce rozpočtovány dotační příjmy-4122 neinvestični přijaté transfery od krajů natři akce, které mají
vydáno rozhodnutí o přidělení dotace - kraj potvrdil, že s tímto rozhodnutím již můžeme zahrnout do rozpočtu,
v případě IC a karavanového stáni je rozpočtována max. možná dotace, protože jsou známy jen předpokládané
výdaje, karavanové stáni se bude teprve projektovat, u vodovodu je již po VŘ, tudíž je uvedena částka odpovídající
75% vysoutěžených uznatelných nákladů

Na výdajové straně jsou rozpočtovány celk. náklady na realizaci těchto projektů, i když jejich plné vypořádáni se
přenese částečně i do roku 2025, kryti Je již i rozpočtu 2024

Rozvoj vodovodů je dlouhodobým cílem obce a cílem podpory turistického ruchu je snížení zátěže na rezidenty a
vytvořeni sítě sekundárních cílů snižuje koncentraci turistů na jedno místo a zvyšuje délku doby setrvání v lokalitě

Hlasováni:

Vrtá lová/pro

Horák /pro, i když dotovaná karavanová stání považuji za vyhazování krajských a obecních peněz

Gajdušek/pro

Rozpočtové opatření č. 6 na schválení zastupitelstvem

Jedná se o krytí výdajů na Cyklostezky Trojanovice - na příjmové stránce 4216 neinvesticni přijaté transfery ze
státního rozpočtu (35. výzva IROP - Infrastruktura pro cyklistickou dopravu) dle rozhodnutí o přidělení dotace na
úsek Solárka l a II a na cyklostezku Pindula

Na výdajové straně jsou rozpočtovány celk. náklady na realizaci těchto projektů, i když jejich plné vypořádání se
přenese éástečně i do roku 2025, krytí je již i rozpočtu 2024

Probíhá VR na realizaci s ukončením na konci 5/2024

Rozvoj cyklodopravy obec dlouhodobě podporuje, jde o realizaci prvních cyklostezek v obci, propojí nejen místní
části, ale i MSK, zabezpečí vyšší bezpečnost pro chodce i cyklisty

Hlasováni:

Vrtá love/pro

Horák/pro

Gajdušek/pro

Rozpočtové opatřeni č. 7 na schváleni zastupitelstvem

Jedná se o krytí výdajů na PD CÉRKA - revitalizace browntieldu Dolu Frenštát a PD Cyklostezka Trojanovice - Frenštát
(tzv. Cérka) na příjmové stránce 4116 a 4216 investiční a neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu (MŽP -
OPST) dle rozhodnutí o přidělení dotace

PD CERKA: VR na generálního dodavatele PD CÉRKA revitalizace brownfieldu bylo dokončeno s náklady projekce
80, 547 mil. bez DPH, projekt byl podpořen ve 34. výzvě OPST Obnova území - Strategické brownfíeldy (příprava a
technická infrastruktura) - Moravskoslezský kraj ve výši 59, 605 mil. Kč
V době konání zastupitelstva jsou náklady obce plynoucí ze smlouvy na spolufinancování ve výši 37, 8 mil. Ke
s vratkou DPH z komerční části projektu ve výši 3, 277 mil. Kč.
Vyjednávána je podpora de minimis v plné možné výši 200 OOOeur, cca Smil. Kč - dle rejstříku de minimis v sou-
casnosti nemáme z podpory nic vyčerpáno a je možné žádat o plnou výši
https://eaBri. cz/oub]ic/aDO/RDM/Portal/Su^)ect/Pyblic/1000022420
Vyjednávána je finanční podpora z MSK ve výši 11, 3 mil. Kč



Vyjednává se s Ostravskou univerzitou o části projekce, kterou zahrnuje VŘ - experimentální terénní pracoviště OU
ve výši 2, 5 mil. Kč, které se buď naprojektuje z financi OU nebo se z projekce vyjme
Projekt je rozfázovándo Udilčích části a cena bude hrazena na základě dílčích faktur dle časového harmonogramu

je plnění 11 částí naplánováno po dobu 32 měsíců, cca 2, 5 roku. 12. část za autorský dozor ve výši 7, 899 mil. kč by se
hradila až při výstavbě částečně z dotace přidělené na realizaci projektu.

PD Cyklostezka Trojanovice - Frenštát: projekt byl podpořen ve 24. výzvě OPST Obnova území - Koncepce a příprava
projektů - Moravskoslezský kraj, probíhá vyhodnocováni nabídek VŘ (předpokládaná cena 3,8 mil. bez DPH), hodnotí
se 5 nabídek nejnižší 2,75 mil. Kč bez DPH

Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci la účelem realizace projektu "Projektová dokumentace - cyklostezka
Trojanovice-Frenštát p. R cenu díla, pro Trojanovice ještě sníží o poměrnou část ceny odpovídající ceně části díla na
katastru Frenštát p. R (projektové dokumentace 50 02)

10.2.2023 - Smlouvy o smlouvách budoucích o převodu nemovitosti - Obec Trojanovice má zájem o nabytí Majetku
ČR, a to v souvislosti s projektem označovaným jako CÉRKA, Obec Trojanovice má zájem území zahrnující Majetek ČR
transformovat v souladu s Memorandem o spolupráci při transformaci území po ukončení těžby v Moravskoslezském
kraji uzavřeným mezi Moravskoslezským krajem. Ministerstvem průmyslu ČR, DIAMO a Moravskoslezské Investice a
Development, a.s

2/2023 Schválení uzavřeni smlouvy o návratné výpomoci od MSK ve výši 5 mil. Kč s termínem splatnosti do
31. 12. 2024 na předprojektovou přípravu CÉRKA II. Etapa

3/2023 schválení soupisu staveb majetku, o které má obec zájem - podmínky převzetí a sanace nepotřebného maje-
tku (celkem za cca 155 mil. Kč), jejíž financování je zajištěno i na rok 2024 z MF přebírány majetek cca 137 objektů
v hodnotě 10 mil. Kč

Do31. 12. 20240becTrojanovice přesně definuje Diamu Komerční část a Nekomerční část majetku (komerční odkou-
pi, nekomerční využití pod dobu min. 10 let bezúplatným převodem) a zašle spolu se žádosti o zahájení administrace
schvalovacího procesu pro uzavření Převodních smluv- Diamo následně zpracuje znalecký posudek na převedeni ne-
potřebného majetku, následně, pokud bude obec Trojanovice vyhodnocena jako oprávněný nabyvatel nepotřebného
majetku nabízeného na Portálu veřejné správy, bude zastupitelstvo odsouhlasovat kupní smlouvu a také smlouvu o
BUP

Rozvoj cyklodopravy obec dlouhodobě podporuje, jde o realizaci prvních cyklostezek v obci, propojí nejen místní'
části, ale i MSK, zabezpečí vyšší bezpečnost pro chodce i cyklisty

Investice do PD Cérka je v souladu s předchozími rozhodnutími zastupitelstva obce, byly splněny podmínky jak
časového harmonogramu, tak přiděleni dotace z OPST. Po finanční stránce jde o nákladný projekt, který ale např.
oproti realizaci vysokonákladových cyklostezek přináší obci možnost nabyt nyni blokované pozemky na katastru obce
a tak možnost budoucího rozvoje. Rizikovost investice v rámci tinancnf zátěže obecního rozpočtu je nutno
minimalizovat řádným finančním managementem, pravidelnou aktualizaci rozpočtového výhledu, plánovánim
finančního cashflow a jeho vylepšením zajištěním úvěrového rámce či kontokorentu ve spolupráci s odbornou
firmou.

Hlasování:

Vrtá lová/pro

Horák/proti

Gajdušek/pro

Rozoočtové opatřeni č. 8 na schválení zastupitelstvem

Jedná se o krytí výdajů a) na energetickou koncepci obce, dle možností nové legislativy, projekt je podpořen dotačně,
ale nemá zatím vydáno rozhodnuti o přidělení dotace, proto je pouze ve výdajové stránce rozpočtu



b) na energetický management (zpracování a technologie) pro plnění zákonné povinností zpracování energetického

auditu při energetickém hospodaření nad 5000 MWh, projekt nemá ještě vydáno rozhodnutí o přiděleni dotace,
proto je pouze ve výdajové stránce rozpočtu

Sníženi energetické zátěže formou úspor a nalézáni alternativních zdrojů kfosilnim palivům, energetická
soběstačnost je v souladu s koncepcí kraje a státu

Hlasování:

Vrtá levá/pro

Hora k/pro

Gajdušek/pro

v. r. Ivana Vrtalová

v. r. Jiří Horák

v. r. Jan Gajdušek


